

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.01****Descrizione lavorazione**

Allestimento di cantiere e opere provvisorie per la fornitura e posa in opera di recinzione mobile munita di appositi accessi formata da teli impermeabili a tutt'altezza per la protezione di polveri, di eventuali schegge di materiali, di attrezzature varie, porte, arredi, baracche spogliatoi e bagni, compreso l'onere della pulizia finale; ed ogni altro onere o magistero non specificatamente menzionato ma necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	8	26,01	208,1
	Operaio qualificato	ora	8	24,23	193,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	recinzione (rete+pali)	a.c.	1,00	150,00	150,0
C	Noleggi				
	container spoglio	mese	12,00	70,00	840,0
	container wc	mese	12,00	70,00	840,0
					0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	a.c.	1,00	60,00	60,0
Totale 1					2291,9
E	Sicurezza	%	3,00		68,8
Totale 2					2360,7
F	Spese generali	%	14,30		337,6
Totale 3					2698,3
G	Utile arr.	%	10,00		269,8
					31,9
Prezzo totale			Euro/cad.		3000,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.02****Descrizione lavorazione**

Rimozione e recupero e accatastamento in cantiere di corrimani esistenti.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,115	26,01	2,99
	Operaio qualificato	ora	0,115	24,23	2,79
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali	a.c.	1,00	0,00	0,00
C	Noleggi	mese	0,00	0,00	0,00
		mese	0,00	0,00	0,00
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	a.c.	0,00	0,00	0,00
Totale 1					5,78
E	Sicurezza	%	3,00		0,17
Totale 2					5,95
F	Spese generali	%	14,30		0,85
Totale 3					6,80
G	Utile arr.	%	10,00		0,70
Prezzo totale			Euro/ml		7,50

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.03****Descrizione lavorazione**

Rimozione smaltimento alle PP.DD. degli armadietti a muro esitenti

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,75	26,01	19,5
	Operaio qualificato	ora	0,75	24,23	18,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali	a.c.	1,00	0,00	0,0
C	Noleggi	mese	0,00	0,00	0,0
		mese	0,00	0,00	0,0
					0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	a.c.	0,00	0,00	0,0
Totale 1					37,7
E	Sicurezza	%	3,00		1,1
Totale 2					38,8
F	Spese generali	%	14,30		5,5
Totale 3					44,4
G	Utile arr.	%	10,00		4,4
					1,2
Prezzo totale			Euro/cad.		50,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.04****Descrizione lavorazione**

Sezionamento e smantellamento dell'impianto radiante esistente a pavimento, compreso il trasporto del materiale di risulta alle pubbliche discariche.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	48	26,01	1248,5
	Operaio qualificato	ora	48	24,23	1163,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali	a.c.	1,00	0,00	0,0
C	Noleggi	mese	0,00	0,00	0,0
		mese	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	a.c.	1,00	300,00	300,0
Totale 1					2711,5
E	Sicurezza	%	3,00		81,3
Totale 2					2792,9
F	Spese generali	%	14,30		399,4
Totale 3					3192,2
G	Utile arr.	%	10,00		319,2
					-11,5
Prezzo totale			Euro/corpo		3500,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.05****Descrizione lavorazione**

Rimozione e accatastamento in luogo protetto delle apparecchiature dell'impianto di rivelazione fumi e evacuazione EVAC esistenti.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	55	26,01	1430,6
	Operaio qualificato	ora	55	24,23	1332,7
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali	a.c	1,00	0,00	0,0
C	Noleggi	mese	0,00	0,00	0,0
		mese	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	12,50	26,01	325,1
Totale 1					3088,3
E	Sicurezza	%	3,00		92,6
Totale 2					3181,0
F	Spese generali	%	14,30		454,9
Totale 3					3635,9
G	Utile arr.	%	10,00		363,6
					0,6
Prezzo totale			Euro/corpo		4000,0

Descrizione lavorazione

Massetto fibrorinforzato (fibre metalliche amorfe inossidabili lunghezza 20 mm) a ritiro controllato per massetto ad elevata conducibilità termica ($\lambda = 1,83 \text{ W/mK}$) "Massettomix PaRis" idoneo per sistemi di riscaldamento - raffreddamento a pavimento. Resistenza a compressione pari a 20 N/mm². Asciugamento di tipo veloce (2% umidità residua a ca. 7 giorni dal getto per spessore 3 cm). Il massetto dovrà essere staccato dalle strutture perimetrali con materiali elastici dello spessore minimo di 0,5 cm e avere uno spessore non inferiore a cm 3. Fornito in sacchi, impastato con acqua secondo le indicazioni del produttore, steso, battuto, spianato e lisciato, nello spessore di cm 12. Densità in opera > 2000 Kg/m³.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,2	26,01	5,2
	Operaio qualificato	ora	0,2	24,23	4,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	premiscelato	mc	0,20	30,00	6,0
C	Noleggi				
	affitto pompa	ora	0,20	75,00	15,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,15	26,01	3,9
Totale 1					34,9
E	Sicurezza	%	3,00		1,0
Totale 2					36,0
F	Spese generali	%	14,30		5,1
Totale 3					41,1
G	Utile arr.	%	10,00		4,1
					-0,3
Prezzo totale			Euro/m2		45,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.07****Descrizione lavorazione**

Rasatura delle pareti per la posa del rivestimento e applicazione di apposito fissativo.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,05	26,01	1,3
	Operaio qualificato	ora	0,05	24,23	1,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	frasante	mq	1,00	9,00	9,0
	primer	mq	1,00	2,80	2,8
C	Noleggi				
		ora	1,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					14,3
E	Sicurezza	%	3,00		0,4
Totale 2					14,7
F	Spese generali	%	14,30		2,1
Totale 3					16,8
G	Utile arr.	%	10,00		1,7
Prezzo totale					18,5

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.08****Descrizione lavorazione**

Formazione di controsoffitto monolitico realizzato con lastre di cartongesso , fissate con viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello sp. 6/10 mm ad interasse di cm 60, compresa la struttura e la stuccatura dei giunti e le opere provvisoriali, compresi gli occorrenti ponteggi o trabatelli.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,15	26,01	3,9
	Operaio qualificato	ora	0,15	24,23	3,6
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	lastre di cartongesso	mq	1,00	18,00	18,0
	sottostruttura	mq	1,00	9,00	9,0
C	Noleggi				
		ora	1,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					34,5
E	Sicurezza	%	3,00		1,0
Totale 2					35,6
F	Spese generali	%	14,30		5,1
Totale 3					40,7
G	Utile arr.	%	10,00		4,1
					0,3
Prezzo totale			Euro/m2		45,0

Descrizione lavorazione

Fornitura e posa in opera di controsoffittatura interna ispezionabile realizzata con pannelli in fibra minerale di colore bianco puro simile al RAL 9010 delle dimensioni di 60x60 cm e spessore di mm 15, compreso perimetrazione laterale orizzontale degli ambienti controsoffittati con velette in pannelli di cartongesso tipo liscio, sostituite da una fascia orizzontale di dimensione variabile, a seconda delle zone, da un minimo di cm 8 ad un massimo di cm 120 più risvolto verticale di dimensione non inferiore a cm 10 e non superiore a cm 50, la struttura metallica sarà realizzata in lamiera di acciaio zincato, verniciata e composta da profili perimetrali a L e profili portanti con profilo a T con ala da mm 24,....

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,15	26,01	3,9
	Operaio qualificato	ora	0,15	24,23	3,6
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	lastre di cartongesso	mq	1,00	18,00	18,0
	sottostruttura	mq	1,00	9,00	9,0
C	Noleggi				
		ora	1,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					34,5
E	Sicurezza	%	3,00		1,0
Totale 2					35,6
F	Spese generali	%	14,30		5,1
Totale 3					40,7
G	Utile arr.	%	10,00		4,1
					0,3
Prezzo totale			Euro/m2		45,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.10****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di porte interne costruite con profilati in lega di alluminio 6060 TA 16, il telaio fisso sarà costituito da n. 2 profilati accoppiati tali da rivestire lo spessore del muro, riuscendo a contenere anche elevati spessori. I suddetti profili avranno tutti gli spigoli arrotondati. Il sistema di tenuta sarà a doppia guarnizione sulle alette di battuta. Il serramento finito in posizione chiusa. La resenterà la superficie piana e spigoli arrotondati nel raccordo con il muro con dimensione minima del coprifilo, anch'esso con spigoli arrotondati di cm 12. La superficie esterna presenterà anch'essa gli spigoli arrotondati nel raccordo con la muratura e con la parte di rivestimento fino al telaio apribile. La finitura e

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	2	26,01	52,0
	Operaio qualificato	ora	2	24,23	48,5
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	lastre laminato	mq	1,00	50,00	50,0
	profili, accessori	ac	1,00	55,00	55,0
C	Noleggi				
		ora	1,00	0,00	0,0
			0,00		
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	1,00	26,10	26,1
Totale 1					231,6
E	Sicurezza	%	3,00		6,9
Totale 2					238,5
F	Spese generali	%	14,30		34,1
Totale 3					272,6
G	Utile arr.	%	10,00		27,3
					0,1
Prezzo totale			Euro/m2		300,0

Descrizione lavorazione

Fornitura e posa di serramenti esterni realizzati con profilati in lega di alluminio EN AW 6060 (EN 573-3 e EN 755-2) con stato fisico di fornitura T5 secondo EN 515, estrusi nel rispetto delle tolleranze prescritte dalla norma EN 12020-2. Il sistema dovrà prevedere profilati a taglio termico, realizzati con listelli isolanti in poliammide rinforzati con fibra di vetro al 25%. Le caratteristiche di resistenza meccanica del giunto listello – profilato dovranno essere testate e certificate ai sensi della norma EN 14024 da un Istituto abilitato ed accreditato.

Accessori Le giunzioni d'angolo saranno realizzate tramite squadrette in alluminio ricavate da pressofusione, da....

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	2	26,01	52,0
	Operaio qualificato	ora	2	24,23	48,5
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	profili, accessori	ac	1,00	140,00	140,0
	vetri	mq	1,00	82,00	82,0
C	Noleggi				
		ora	1,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	1,00	26,10	26,1
Totale 1					348,6
E	Sicurezza	%	3,00		10,5
Totale 2					359,0
F	Spese generali	%	14,30		51,3
Totale 3					410,4
G	Utile arr.	%	10,00		41,0
					-1,4
Prezzo totale			Euro/mq2		450,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.012
Descrizione lavorazione

Fornitura e posa di porta scorrevole automatica a 2 ante, realizzata in due specchiature apribile automaticamente. Le ante sono costruite in profilati estrusi in lega di alluminio da mm 50 -i stondata antinfortunistica - finitura superficiale realizzata con trattamento di verniciatura a forno o di elettrocolorazione anodica , vetro stratificato antinfortunistico 55 spessore mm 10/11 composto da due lastre float chiaro trasparente da mm 5 con interposto ..

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	8	26,01	208,1
	Operaio qualificato	ora	8	24,23	193,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	profili, accessori	ac	5,25	130,00	682,5
	vetri	mq	5,25	150,00	787,5
	automatismo	cad	1	1200	1200,0
C	Noleggi				
		ora	1,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,65	26,10	17,0
Totale 1					3088,9
E	Sicurezza	%	3,00		92,7
Totale 2					3181,6
F	Spese generali	%	14,30		455,0
Totale 3					3636,5
G	Utile arr.	%	10,00		363,7
					-0,2
Prezzo totale			Euro/cad		4000,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.013****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa in opera di falso telaio a scomparsa tipo Scrigno.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1	26,01	26,0
	Operaio qualificato	ora	1	24,23	24,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	falso telaio a scomparsa	a corpo	1,00	165,00	165,0
C	Noleggi				
		ora	1,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,65	26,10	17,0
Totale 1					232,2
E	Sicurezza	%	3,00		7,0
Totale 2					239,2
F	Spese generali	%	14,30		34,2
Totale 3					273,4
G	Utile arr.	%	10,00		27,3
					-0,7
Prezzo totale			Euro/cad		300,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.014
Descrizione lavorazione

Revisione avvolgitori di cinghie per persiane avvolgibili

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,25	26,01	32,5
	Operaio qualificato	ora	1,25	24,23	30,3
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					62,8
E	Sicurezza	%	3,00		1,9
Totale 2					64,7
F	Spese generali	%	14,30		9,2
Totale 3					73,9
G	Utile arr.	%	10,00		7,4
					-1,3
Prezzo totale			Euro/cad		80,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.015
Descrizione lavorazione

fornitura e posa in opera di linea di scarico acque bianche e nere per ogni punto di applicazione, realizzata con PEAD fino alla colonna principale di scarico esistente, compreso ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,5	26,01	13,01
	Operaio qualificato	ora	0,5	24,23	12,12
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo tipo geberit ø 50	ml	5,00	1,62	8,10
	curve 90°	cad	4,00	0,99	3,96
	curve 45°	cad	3,00	1,08	3,24
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,00
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,00
Totale 1					40,42
E	Sicurezza	%	3,00		1,21
Totale 2					41,63
F	Spese generali	%	14,30		5,95
Totale 3					47,59
G	Utile arr.	%	10,00		4,76
					-0,34
Prezzo totale			Euro/corpo		52,00

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.016****Descrizione lavorazione**

fornitura e posa in opera di linea di scarico acque bianche e nere per vuotatoio e lavapadelle, realizzata con PEAD fino alla colonna principale di scarico esistente, compreso ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	3,00	26,01	78,03
	Operaio qualificato	ora	3,00	24,23	72,69
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo tipo geberit ø 110	ml	5,00	5,27	26,35
	curve 90°	cad	3,00	3,97	
	curve 45°	cad	2,00	4,47	
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,00
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,00
Totale 1					177,07
E	Sicurezza	%	3,00		5,31
Totale 2					182,38
F	Spese generali	%	14,30		26,08
Totale 3					208,46
G	Utile arr.	%	10,00		20,85
					0,69
Prezzo totale			Euro/corpo		230,00

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.017****Descrizione lavorazione**

fornitura e posa in opera di linea di adduzione acqua sanitaria calda e fredda dalla colonna principale realizzata in PE-X per servizio igienico composta da n.1 vuotatoio e n. 1 lavapadelle , compreso ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	2,6	26,01	67,6
	Operaio qualificato	ora	2,6	24,23	63,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo ø20	ml	1,00	1,50	1,5
	raccordi, ecc	a corpo	1,00	5,00	5,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					137,1
E	Sicurezza	%	3,00		4,1
Totale 2					141,2
F	Spese generali	%	14,30		20,2
Totale 3					161,4
G	Utile arr.	%	10,00		16,1
					2,4
Prezzo totale			Euro/corpo		180,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.018****Descrizione lavorazione**

Unità di lavaggio in acciaio inox 18/10 AISI 304 dim 1100X600X1000, composta da : vuotatoio completo di gruppo erogatore miscelatore con comando a leva , sifone in geberit ø90, banco lavello completo di sifone, piletta e gruppo erogatore e miscelatore con comando a gomito.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	3	26,01	78,0
	Operaio qualificato	ora	3	24,23	72,7
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	unità lavaggio in acciaio inox	a corpo	1,00	950,00	950,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	2,00	26,01	52,0
Totale 1					1152,7
E	Sicurezza	%	3,00		34,6
Totale 2					1187,3
F	Spese generali	%	14,30		169,8
Totale 3					1357,1
G	Utile arr.	%	10,00		135,7
					7,2
Prezzo totale			Euro/corpo		1500,0

Descrizione lavorazione

fornitura e posa in opera di lavabo modelli Tesi ideal standard completo di miscelatore monocomando, accessori per il montaggio, accessori per l'arredo quali specchio portasapone porta salviette, comprese tutte le opere necessarie per dare l'opera completa e funzionante.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,50	26,01	39,0
	Operaio qualificato	ora	1,50	24,23	36,3
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	lavabo	cad	1,00	120,00	120,0
	miscelatore	cad	1,00	60,00	60,0
	accessori	cad	1,00	40	40,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,10	26,01	2,6
Totale 1					298,0
E	Sicurezza	%	3,00		8,9
Totale 2					306,9
F	Spese generali	%	14,30		43,9
Totale 3					350,8
G	Utile arr.	%	10,00		35,1
					-0,9
Prezzo totale			Euro/corpo		385,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.020****Descrizione lavorazione**

fornitura e posa di wc/bidet in ceramica con sifone incorporato, catino allungato, sedile speciale rimovibile in plastica antiscivolo, apertura anteriore, altezza cm 50 e lunghezza cm 80 dalla parete, completo di cassetta, batteria, comando di scarico tipo agevolato, miscelatore termoscopico, comando a leva, doccia a telefono con pulsante di funzionamento sull'impugnatura, regolatore automatico di portata, tipo da incasso con presa d'acqua a muro, il tutto secondo la normativa vigente.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	4	26,01	104,0
	Operaio qualificato	ora	4	24,23	96,9
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	wc/bidet +coperchio	cad	1,00	450,00	450,0
	m iscelatore+doccetta, ecc	cad	1,00	180,00	180,0
	accessori	cad	1,00	150	150,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	1,00	26,01	26,0
Totale 1					1007,0
E	Sicurezza	%	3,00		30,2
Totale 2					1037,2
F	Spese generali	%	14,30		148,3
Totale 3					1185,5
G	Utile arr.	%	10,00		118,5
					-4,0
Prezzo totale			Euro/corpo		1300,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.021****Descrizione lavorazione**

fornitura e posa di lavabo per disabili, frontale concavo, bordi arrotondati, appoggio per gomiti, spartiuacqua antispuzzo, miscelatore meccanico a leva lunga con bocchello estraibile, sifone con scarico flessibile.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,5	26,01	39,0
	Operaio qualificato	ora	1,5	24,23	36,3
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	lavabo recrinabile	cad	1,00	330,00	330,0
	miscelatore	cad	1,00	90,00	90,0
	accessori vari	a corpo	1,00	30,00	30,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,50	26,01	13,0
Totale 1					538,4
E	Sicurezza	%	3,00		16,2
Totale 2					554,5
F	Spese generali	%	14,30		79,3
Totale 3					633,8
G	Utile arr.	%	10,00		63,4
					2,8
Prezzo totale			Euro/corpo		700,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.022****Descrizione lavorazione**

specchio reclinabile per disabili in tubo di alluminio rivestito in nylon, sistema di inclinazione frizionato e sistema fissaggio a parete con protezione disabili

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1	26,01	26,0
	Operaio qualificato	ora	1	24,23	24,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	specchio	cad	1,00	145,00	145,0
	accessori	a corpo	1,00	25,00	25,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					220,2
E	Sicurezza	%	3,00		6,6
Totale 2					226,8
F	Spese generali	%	14,30		32,4
Totale 3					259,3
G	Utile arr.	%	10,00		25,9
					-0,2
Prezzo totale			Euro/corpo		285,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.023****Descrizione lavorazione**

maniglione di sostegno a muro ribaltabile in alluminio e rivestimento esterno in nylon.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,5	26,01	13,0
	Operaio qualificato	ora	0	0	0,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	maniglione	a corpo	1,00	80,00	80,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					93,0
E	Sicurezza	%	3,00		2,8
Totale 2					95,8
F	Spese generali	%	14,30		13,7
Totale 3					109,5
G	Utile arr.	%	10,00		10,9
					-0,4
Prezzo totale			Euro/corpo		120,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.024
Descrizione lavorazione

fornitura e posa in opera di vaso a pavimento modello Tesi ideal standard completo di sedile in plastica pesante, cassetta di scarico. accessori per il montaggio, accessori quali porta carta,e scopino, comprese tutte le opere necessarie per dare l'opera completa e funzionante.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,5	26,01	13,0
	Operaio qualificato	ora	0,5	24,23	12,1
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	vaso a pavimento	cad	1,00	150,00	150,0
	miscelatore	cad	1,00	80,00	80,0
	accessori	a corpo	1,00	25	25,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,50	26,01	13,0
Totale 1					293,1
E	Sicurezza	%	3,00		8,8
Totale 2					301,9
F	Spese generali	%	14,30		43,2
Totale 3					345,1
G	Utile arr.	%	10,00		34,5
					0,4
Prezzo totale			Euro/corpo		380,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.025
Descrizione lavorazione

fornitura e posa in opera di vuotatoio in ceramica bianca con scarico a pavimento, comprese tutte le opere necessarie per dare l'opera completa e funzionante.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,2	26,01	5,2
	Operaio qualificato	ora	0,2	24,23	4,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	vuotaoio	cad	1,00	225,00	225,0
	miscelatore	cad	1,00	65,00	65,0
	accessori	a corpo	1,00	25	25,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,20	26,01	5,2
Totale 1					330,3
E	Sicurezza	%	3,00		9,9
Totale 2					340,2
F	Spese generali	%	14,30		48,6
Totale 3					388,8
G	Utile arr.	%	10,00		38,9
					-2,7
Prezzo totale			Euro/corpo		425,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.026****Descrizione lavorazione**

fornitura e posa in opera di linea di adduzione acqua sanitaria calda e fredda dalla colonna principale realizzata in PE-X per servizio igienico composta da n. 1 lavabo e n. 1 wc, compreso ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	3	26,01	78,0
	Operaio qualificato	ora	3	24,23	72,7
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo pe-x coibentato ø20	ml	20,00	2,50	50,0
	accessori	a corpo	1,00	15,00	15,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					215,7
E	Sicurezza	%	3,00		6,5
Totale 2					222,2
F	Spese generali	%	14,30		31,8
Totale 3					254,0
G	Utile arr.	%	10,00		25,4
Prezzo totale					280,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.027****Descrizione lavorazione**

fornitura e posa in opera di linea di scarico acque bianche e nere per servizio igienico composto da n.1 lavabo, n.1 wc, realizzata con PEAD fino alla colonna principale di scarico esistente, compreso ogni onere accessorio per dare l'opera compiuta.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,25	26,01	32,5
	Operaio qualificato	ora	1,25	24,23	30,3
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo geberit ø50	ml	3,00	1,62	4,9
	tubo geberit ø50	ml	1,50	5,27	7,9
	curve	a corpo	1,00	10	10,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					85,6
E	Sicurezza	%	3,00		2,6
Totale 2					88,1
F	Spese generali	%	14,30		12,6
Totale 3					100,7
G	Utile arr.	%	10,00		10,1
					-0,8
Prezzo totale			Euro/corpo		110,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.028****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 16-1 con raccorderia

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,05	26,01	1,3
	Operaio qualificato	ora	0,05	24,23	1,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo rame diam. 16-1	ml	1,00	13,50	13,5
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					16,0
E	Sicurezza	%	3,00		0,5
Totale 2					16,5
F	Spese generali	%	14,30		2,4
Totale 3					18,9
G	Utile arr.	%	10,00		1,9
					-0,7
Prezzo totale			Euro/ml		20,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.029****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 14-1 con raccorderia

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,05	26,01	1,3
	Operaio qualificato	ora	0,05	24,23	1,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo rame diam 14-1	ml	1,00	12,00	12,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					14,5
E	Sicurezza	%	3,00		0,4
Totale 2					14,9
F	Spese generali	%	14,30		2,1
Totale 3					17,1
G	Utile arr.	%	10,00		1,7
					0,2
Prezzo totale			Euro/ml	19,0	

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.030****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 12-1 con raccorderia

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,05	26,01	1,3
	Operaio qualificato	ora	0,05	24,23	1,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo rame diam. 12-1	ml	1,00	12,00	12,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					14,5
E	Sicurezza	%	3,00		0,4
Totale 2					14,9
F	Spese generali	%	14,30		2,1
Totale 3					17,1
G	Utile arr.	%	10,00		1,7
					-0,8
Prezzo totale			Euro/ml		18,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.031****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 10-1 con raccorderia

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,05	26,01	1,3
	Operaio qualificato	ora	0,05	24,23	1,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo rame diam 10-1	ml	1,00	11,00	11,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					13,5
E	Sicurezza	%	3,00		0,4
Totale 2					13,9
F	Spese generali	%	14,30		2,0
Totale 3					15,9
G	Utile arr.	%	10,00		1,6
					-0,5
Prezzo totale			Euro/ml		17,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.032
Descrizione lavorazione

Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 28-1 con raccorderia

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,05	26,01	1,3
	Operaio qualificato	ora	0,05	24,23	1,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo tramee diam 28-1	ml	1,00	21,00	21,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					23,5
E	Sicurezza	%	3,00		0,7
Totale 2					24,2
F	Spese generali	%	14,30		3,5
Totale 3					27,7
G	Utile arr.	%	10,00		2,8
					-1,4
Prezzo totale			Euro/ml		29,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.33****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di tubo in rame d.e. 42-1 con raccorderia

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,05	26,01	1,3
	Operaio qualificato	ora	0,05	24,23	1,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	tubo rame diam 42-1	ml	1,00	30,00	30,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					32,5
E	Sicurezza	%	3,00		1,0
Totale 2					33,5
F	Spese generali	%	14,30		4,8
Totale 3					38,3
G	Utile arr.	%	10,00		3,8
					-0,1
Prezzo totale			Euro/ml		42,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.034****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di quadro di intercettazione al piano dei gas medicali

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,2	26,01	31,2
	Operaio qualificato	ora	1,2	24,23	29,1
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	quadro intercettazione di piano	a corpo	1,00	400,00	400,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					460,3
E	Sicurezza	%	3,00		13,8
Totale 2					474,1
F	Spese generali	%	14,30		67,8
Totale 3					541,9
G	Utile arr.	%	10,00		54,2
					3,9
Prezzo totale			Euro/corpo		600,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.035****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di quadro di riduzione e controllo gas medicali 1 gas+1V

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,2	26,01	31,2
	Operaio qualificato	ora	1,2	24,23	29,1
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	quadro di riduzione gas	a corpo	1,00	400,00	400,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					460,3
E	Sicurezza	%	3,00		13,8
Totale 2					474,1
F	Spese generali	%	14,30		67,8
Totale 3					541,9
G	Utile arr.	%	10,00		54,2
					3,9
Prezzo totale			Euro/corpo		600,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.036
Descrizione lavorazione

Fornitura e posa di unità terminale in fondello da incasso a muro per il vuoto

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,15	26,01	3,9
	Operaio qualificato	ora	0,15	24,23	3,6
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	unità terminale per vuoto	a corpo	1,00	40,00	40,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					47,5
E	Sicurezza	%	3,00		1,4
Totale 2					49,0
F	Spese generali	%	14,30		7,0
Totale 3					56,0
G	Utile arr.	%	10,00		5,6
					-1,6
Prezzo totale			Euro/corpo		60,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.037
Descrizione lavorazione

Fornitura e posa di quadro d'allarme di ripetizione segnale in zona filtro

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,15	26,01	3,9
	Operaio qualificato	ora	0,15	24,23	3,6
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	quadro allarme	a corpo	1,00	280,00	280,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					287,5
E	Sicurezza	%	3,00		8,6
Totale 2					296,2
F	Spese generali	%	14,30		42,4
Totale 3					338,5
G	Utile arr.	%	10,00		33,9
					2,6
Prezzo totale			Euro/corpo		375,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.038****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di allarme di segnalazione

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,5	26,01	39,0
	Operaio qualificato	ora	1,5	24,23	36,3
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	allarme di segnbalzione	a corpo	1,00	290,00	290,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					365,4
E	Sicurezza	%	3,00		11,0
Totale 2					376,3
F	Spese generali	%	14,30		53,8
Totale 3					430,1
G	Utile arr.	%	10,00		43,0
					1,9
Prezzo totale			Euro/corpo		475,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.039****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di unità terminale in fondello da incasso a muro per ossigeno

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,2	26,01	5,2
	Operaio qualificato	ora	0,2	24,23	4,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	unità terminale da incasso	a corpo	1,00	35,00	35,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					45,0
E	Sicurezza	%	3,00		1,4
Totale 2					46,4
F	Spese generali	%	14,30		6,6
Totale 3					53,0
G	Utile arr.	%	10,00		5,3
					1,7
Prezzo totale			Euro/corpo		60,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.040****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di canalina in acciaio verniciato 300x100 completo di raccordi e staffaggi

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,2	26,01	5,2
	Operaio qualificato	ora	0,2	24,23	4,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	canalina 300x100	ml	1,00	32,00	32,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					42,0
E	Sicurezza	%	3,00		1,3
Totale 2					43,3
F	Spese generali	%	14,30		6,2
Totale 3					49,5
G	Utile arr.	%	10,00		5,0
					0,5
Prezzo totale			Euro/ml		55,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.041****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di canalina in acciaio verniciato 200x100 completa di raccordi e staffaggi

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,2	26,01	5,2
	Operaio qualificato	ora	0,2	24,23	4,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	canalina 2100	ml	1,00	20,00	20,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					30,0
E	Sicurezza	%	3,00		0,9
Totale 2					30,9
F	Spese generali	%	14,30		4,4
Totale 3					35,4
G	Utile arr.	%	10,00		3,5
					1,1
Prezzo totale			Euro/ml		40,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.042****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di targhe segnalazione tubi incassati

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,1	26,01	2,6
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	targa	a corpo	1,00	12,00	12,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					14,6
E	Sicurezza	%	3,00		0,4
Totale 2					15,0
F	Spese generali	%	14,30		2,2
Totale 3					17,2
G	Utile arr.	%	10,00		1,7
					-0,9
Prezzo totale			Euro/cad		18,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.043
Descrizione lavorazione

Collaudo e documentazione secondo le norme UNI 737-31

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0	26,01	0,0
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					0,0
E	Sicurezza	%	3,00		0,0
Totale 2					0,0
F	Spese generali	%	14,30		0,0
Totale 3					0,0
G	Utile arr.	%	10,00		0,0
					0,0
Prezzo totale			Euro/corpo		1500,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.044****Descrizione lavorazione**

Posa di rivelatore analogico esistente, certificato EN547, installato su base quest'ultima compresa nel prezzo, grado di protezione IP43.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,25	26,01	32,5
	Operaio qualificato	ora	1,25	24,23	30,3
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					62,8
E	Sicurezza	%	3,00		1,9
Totale 2					64,7
F	Spese generali	%	14,30		9,2
Totale 3					73,9
G	Utile arr.	%	10,00		7,4
					-1,3
Prezzo totale			Euro/cad		80,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.045****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa in opera di ripetitore ottico d'allarme per rilevatori, da applicare a muro a fianco sopra le porte

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,65	26,01	16,9
	Operaio qualificato	ora	0,65	24,23	15,7
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	ripetitore	a corpo	1,00	60,00	60,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					92,7
E	Sicurezza	%	3,00		2,8
Totale 2					95,4
F	Spese generali	%	14,30		13,6
Totale 3					109,1
G	Utile arr.	%	10,00		10,9
					0,0
Prezzo totale			Euro/cad		120,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.046****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa in opera di cavo twistato e schermato di colore rosso a norma UNI9795-2010 -
Twistatura passo 10 cm

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,025	26,01	0,7
	Operaio qualificato	ora	0,025	24,23	0,6
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	cavo	ml	1,00	1,10	1,1
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					2,4
E	Sicurezza	%	3,00		0,1
Totale 2					2,4
F	Spese generali	%	14,30		0,3
Totale 3					2,8
G	Utile arr.	%	10,00		0,3
					0,0
Prezzo totale			Euro/ml		3,07

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.047****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa in opera di canalina autoportante in materiale termoplastico, isolante autoestinguente, per il cablaggio ... dimensioni fino a 25x50 mm

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,06	26,01	1,56
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,00
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	canalina	ml	1,00	1,25	1,25
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,00
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,00
Totale 1					2,81
E	Sicurezza	%	3,00		0,08
Totale 2					2,89
F	Spese generali	%	14,30		0,41
Totale 3					3,31
G	Utile arr.	%	10,00		0,33
					0,01
Prezzo totale			Euro/ml		3,65

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.048****Descrizione lavorazione**

posa in opera delle apparecchiature antincendio di recupero quali: sirene-diffusori a parete-pulsanti di sgancio.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0,9	26,01	23,4
	Operaio qualificato	ora	0,9	24,23	21,8
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					45,2
E	Sicurezza	%	3,00		1,4
Totale 2					46,6
F	Spese generali	%	14,30		6,7
Totale 3					53,2
G	Utile arr.	%	10,00		5,3
					1,4
Prezzo totale			Euro/corpo		60,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.049****Descrizione lavorazione**

Riprogrammazione del nuovo loop alla centralina esistente.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	75	26,01	1950,8
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					1950,8
E	Sicurezza	%	3,00		58,5
Totale 2					2009,3
F	Spese generali	%	14,30		287,3
Totale 3					2296,6
G	Utile arr.	%	10,00		229,7
					-26,3
Prezzo totale			Euro/corpo		2500,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.50****Descrizione lavorazione**

Assistenze murarie per la installazione dell'impianto idrico-sanitario, completo di rubinetterie e rete di scarico

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0	26,01	0,00
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,00
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,00
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,00
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,00
Totale 1					0,00
E	Sicurezza	%	3,00		0,00
Totale 2					0,00
F	Spese generali	%	14,30		0,00
Totale 3					0,00
G	Utile arr.	%	10,00		0,00
					0,00
Prezzo totale			Euro/corpo		8.381,96

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.51****Descrizione lavorazione**

Assistenze murarie per l'installazione dell'impianto di trattamento aria calcolate su canali, serrande taglifuco, basamenti macchine, linea di alimentazione vano tecnico.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0	26,01	0,0
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					0,0
E	Sicurezza	%	3,00		0,0
Totale 2					0,0
F	Spese generali	%	14,30		0,0
Totale 3					0,0
G	Utile arr.	%	10,00		0,0
					0,0
Prezzo totale			Euro/%		28500,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.52****Descrizione lavorazione**

Assistenze murarie per la posa dell'impianto elettrico e rete dati.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0	26,01	0,00
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,00
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,00
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,00
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,00
Totale 1					0,00
E	Sicurezza	%	3,00		0,00
Totale 2					0,00
F	Spese generali	%	14,30		0,00
Totale 3					0,00
G	Utile arr.	%	10,00		0,00
Prezzo totale					25.754,25

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.53****Descrizione lavorazione**

Assistenze murarie per la posa della rete gas medicali.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	0	26,01	0,0
	Operaio qualificato	ora	0	24,23	0,0
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	0,00	0,00	0,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					0,0
E	Sicurezza	%	3,00		0,0
Totale 2					0,0
F	Spese generali	%	14,30		0,0
Totale 3					0,0
G	Utile arr.	%	10,00		0,0
Prezzo totale			Euro/%	5863,2	

Descrizione lavorazione

CONTROPARETE

fornitura e posa in opera di controparete autoportante con pannello in laminato HPL costituita da:

- 1 Sottostruttura autoportante;
- 2 Pannello di finitura perimetrale;
- 3 Guarnizioni di tenuta.

1. Sottostruttura autoportante costituita da:

Guide orizzontali superiori ed inferiori debitamente dimensionate per sostenere i moduli autoportanti, e predisposte per il modulo a sguscia.

Le guide orizzontali dovranno possedere dispositivi.....

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1,5	26,01	39,0
	Operaio qualificato	ora	1,5	24,23	36,3
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	struttura metallica	a corpo	1,00	40,00	40,0
	pannelli in laminato	mq	1,00	90,00	90,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,12	26,01	3,1
Totale 1					208,5
E	Sicurezza	%	3,00		6,3
Totale 2					214,7
F	Spese generali	%	14,30		30,7
Totale 3					245,4
G	Utile arr.	%	10,00		24,5
Prezzo totale					270,0
				Euro/m2	

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.55****Descrizione lavorazione**

Fornitura e posa di targhe segnaletiche di reparto e fuori porta.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	1	26,01	26,0
	Operaio qualificato	ora	1	24,23	24,2
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
	targhe	cad	1,00	185,00	185,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					235,2
E	Sicurezza	%	3,00		7,1
Totale 2					242,3
F	Spese generali	%	14,30		34,6
Totale 3					276,9
G	Utile arr.	%	10,00		27,7
					-4,6
Prezzo totale			Euro/corpo		300,0

ANALISI NUOVI PREZZI
P.M.M.56
Descrizione lavorazione

Posa di corrimani esistenti.

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	35	26,01	910,4
	Operaio qualificato	ora	35	24,23	848,1
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	1,00	170,00	170,0
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,0
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,0
Totale 1					1928,4
E	Sicurezza	%	3,00		57,9
Totale 2					1986,3
F	Spese generali	%	14,30		284,0
Totale 3					2270,3
G	Utile arr.	%	10,00		227,0
					2,7
Prezzo totale			Euro/corpo		2500,0

ANALISI NUOVI PREZZI**P.M.M.57****Descrizione lavorazione**

per opere non valutabili a misura e arrotondamenti

Analisi del prezzo

art.	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
A	Mano d'opera				
	Operaio specializzato	ora	5	26,01	130,05
	Operaio qualificato	ora	5	24,23	121,15
	Costo non comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa				
B	Materiali				
		a corpo	1,00	135,00	135,00
C	Noleggi				
		ora	0,00	0,00	0,00
D	Trasporti				
	trasporto di materiali di qualsiasi natura..	h	0,00	0,00	0,00
Totale 1					386,20
E	Sicurezza	%	3,00		11,59
Totale 2					397,79
F	Spese generali	%	14,30		56,88
Totale 3					454,67
G	Utile arr.	%	10,00		45,47
					3,52
Prezzo totale			Euro/cad		503,66